
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 32 Петродворцового района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023  № 70 

 

О назначении ответственных лиц  

за сопровождение и оказание по-

мощи инвалидам, имеющим стой-

кие расстройства зрения, само-

стоятельного передвижения и за 

кнопку вызова сотрудников 

   

 

 

В целях соблюдения требований доступности государственного бюджетного до-

школьного образовательного учреждения детского сада № 32 Петродворцового района 

Санкт-Петербурга (далее – Образовательное учреждение) для инвалидов и обеспечения 

условий для предоставления им услуг, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными лицами за сопровождение и оказание помощи инвалидам, 

имеющим стойкие расстройства зрения, самостоятельного передвижения следующих 

сотрудников Образовательного учреждения: 

 Гулис Е.В., секретаря руководителя; 

 Харитонову С.Ю., старшего воспитателя. 

2. Назначить ответственным лицом за кнопку вызова сотрудников для оказания помощи 

инвалидам и их сопровождению по Образовательному учреждению следующих 

сотрудников: 

 Секачеву Т.Б, кладовщика. 

3. Ответственным лицам осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденными 

инструкциями: 

 Инструкцией ответственного лица за сопровождение и оказание помощи 

инвалидам, имеющим стойкие расстройства зрения, самостоятельного 

передвижения Образовательного учреждения; 

 Инструкцией ответственного лица за кнопку вызова сотрудников для оказания 

помощи инвалидам и их сопровождению Образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственное лицо по 

обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и услуг в Образовательном 

учреждении. 

 

Заведующий                                                                                                                О.Ю. Яковлева 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№ ФИО должность дата подпись 

1 Гулис Е.В. Секретарь руководителя   

2 Харитонова С.Ю. Старший воспитатель   

3 Секачева Т.Б. кладовщик   

 

 


		2023-09-01T14:22:30+0300
	Яковлева Ольга Юрьевна, заведующий




